1

[image: image1.jpg]4

NS |

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  11.05.2012

                                         № 101

г. Ханты-Мансийск

О внесении изменения в

постановление администрации

Ханты-Мансийского района

от 14 октября 2010 года № 160
1. Внести в  приложение к постановлению администрации Ханты-Мансийского района от 14 октября 2010 года № 160 «О долгосрочной целевой программе «Укрепление пожарной безопасности в Ханты-Мансийском районе на 2011-2013 годы» (далее – Программа) следующее изменение:
приложение 2 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

          2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наш район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханты-Мансийского района.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации района  Седунова В.С.
Глава администрации

Ханты-Мансийского района                                                               В.Г.Усманов

Приложение
к постановлению администрации

Ханты-Мансийского района

                                                                                                                            от 11.05.2012  № 101
«Приложение 2 к Программе
Основные программные мероприятия

	№

п/п
	Мероприятия Программы
	Муниципальный заказчик
	Источники финансиро-вания
	Финансовые затраты на реализацию

(тыс. рублей)
	Исполнители Программы

	всего
	в том числе

	2011
 год
	2012 год
	2013
 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель: Сокращение количества пожаров, материальных потерь и гибели людей на пожарах, создание условий для организации тушения

            пожаров в населенных пунктах Ханты-Мансийского района

	Задача 1:  Защита сельских населенных пунктов, расположенных в лесных массивах, от лесных пожаров

	1.1.
	Устройство защитных
противопожарных полос в населенных пунктах:
п. Красноленинский

д. Ягурьях
	администрация Ханты-Мансийского района
	бюджет района
	1 867
	645
	222
	1 000
	департамент

строительства, архитектуры и ЖКХ

	1.2.
	Устройство защитных
противопожарных полос в

п. Горноправдинске
	администрация Ханты-Мансийского района
	бюджет района
	510,5
	355
	155,5

	сельское поселение Горноправдинск

	1.3.
	Устройство защитной
противопожарной полосы в

с. Цингалы
	администрация Ханты-Мансийского района
	бюджет района
	194

	194

	сельское поселение  Цингалы

	1.4.
	Приобретение и доставка в населенные пункты района  машин и орудий для создания минерализованных полос и  ухода за ними
	администрация Ханты-Мансийского района
	бюджет района
	500

	500

	администрация Ханты-Мансийского района

	1.5.
	Комплектация оборудованием пожарного поста в д. Согом
	администрация Ханты-Мансийского района
	бюджет района
	100
	100

	администрация Ханты-Мансийского района

	1.6.
	Создание вещевого и продовольственного резерва
	администрация Ханты-Мансийского района
	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	комитет экономической политики администрации Ханты-Мансийского  района

	Итого по задаче 1

	3 171,5
	1 100
	1 071,5
	1 000

	Задача 2: Предупреждение возникновения пожаров и обеспечение защиты от пожаров объектов культуры, здравоохранения, образования, муниципального жилья и иных зданий и сооружений, находящихся в муниципальной собственности

	2.1.   Культура

	2.1.1.
	Устройство автоматической пожарной сигнализации в МАУ «Организационно-методический центр»
	администрация Ханты-Мансийского района
	бюджет района
	31
	31

	комитет по культуре

	2.1.2.
	Обслуживание автоматической пожарной сигнализации
	администрация Ханты-Мансийского района
	бюджет района
	299
	79
	110
	110
	комитет по культуре

	Итого

	330
	110
	110
	110

	2.2. Здравоохранение

	2.2.1.
	Обслуживание автоматической пожарной сигнализации

	администрация Ханты-Мансийского района
	бюджет района
	7 760
	2 520
	2 620
	2 620
	комитет по здравоохранению

	2.2.2.
	Устройство в больнице

п. Сибирский автоматического

отключения вентиляции при срабатывании пожарной
сигнализации
	администрация Ханты-Мансийского района
	бюджет района
	100
	100

	комитет по здравоохранению

	Итого

	7 860
	2 620
	2 620
	2 620

	2.3. Образование

	2.3.1.
	Обслуживание автоматической пожарной сигнализации

	администрация Ханты-Мансийского района
	бюджет района
	13 600
	4 700
	4 200
	4 700
	комитет по образованию

	Итого

	13 600
	4 700
	4 200
	4 700

	2.4. Жилищно-коммунальный комплекс

	2.4.1.
	Приобретение и установка
пожарной сигнализации и системы пожаротушения на объектах ЖКХ:
1) котельная с. Троица

2) котельная п. Красноленинский

3) котельная п. Кирпичный

4) котельная п. Пырьях

5) котельная с. Нялинское
	администрация Ханты-Мансийского района
	бюджет района
	2000
	1 000

	1000
	департамент

строительства,
архитектуры и ЖКХ

	2.4.2.
	Поведение замеров сопротивления изоляции силового и осветительного оборудования. Проверка контуров заземления
	администрация Ханты-Мансийского района
	бюджет района
	281
	281

	департамент

строительства,

архитектуры и ЖКХ

	2.4.3.
	Ремонт пожарных гидрантов               в с. Селиярово
	администрация Ханты-Мансийского района
	бюджет района
	518
	18
	500

	департамент

строительства,

архитектуры и ЖКХ

	2.4.4.
	Ремонт водяной скважины на территории пожарного поста                в с. Батово в целях  создания запаса воды для тушения пожаров
	администрация Ханты-Мансийского района
	бюджет района
	180
	180

	департамент

строительства,

архитектуры и ЖКХ

	Итого

	2979
	1 479
	 500
	1000

	2.5. Строительство пожарных водоемов для учреждений социальной сферы

	2.5.1.
	с. Зенково – 2 шт. по 30 куб. м
	администрация Ханты-Мансийского района

	бюджет района
	3375,4
	1725
	1650,4

	департамент

строительства,

архитектуры и ЖКХ
департамент

строительства,

архитектуры и ЖКХ

	2.5.2.
	Изготовление проектной документации на строительство пожарных водоемов в сельских населенных пунктах  Зенково и Пырьях
	администрация Ханты- Мансийского района
	бюджет района
	104,3
	104,3

	2.5.3.
	п. Пырьях – 1 шт.  30 куб. м

	бюджет района
	890,7
	890,7

	2.5.4.
	Строительно-монтажные работы

п. Кирпичный –2 шт. по 30 куб. м

	бюджет района
	1771

	1771

	2.5.5.
	Строительно-монтажные работы с. Елизарово  – 2 шт.  по 30  куб. м

	бюджет района
	1771

	1771

	2.5.6.
	с. Троица   – 2 шт. по 30 куб. м

	бюджет района
	1360

	1360

	2.5.7.
	д. Белогорье – 2 шт. по 30 куб.  м

	бюджет района
	1360

	1360

	2.5.8.
	п. Выкатной – 2 шт. по 30  куб. м

	бюджет района
	-
	-
	-
	-

	2.5.9.
	д. Шапша -  2 шт. по 30 куб. м

	бюджет района
	-
	-
	-
	-

	2.5.10.
	Привязка типового проекта пожарного водоема на 30 куб. м в населенных пунктах Кирпичный, Елизарово (ПСД)

	бюджет района
	93,6

	93,6

	2.5.11.
	Выполнение кадастровых работ в населенных пунктах Кирпичный, Елизарово

	бюджет района
	68,4

	68,4

	Итого

	10794,4
	2 720
	5354,4
	2 720

	Итого по задаче  2

	35579,4
	11 629
	12 800,4
	11 150

	Всего

	38734,9
	12 729
	13 855, 9
	12 150

                                                                                                                                                                                                          ».